IHosicHuTenbHas 3an1cKa K GHHAHCOBOI 0TYETHOCTH
AO «CK «Kommeck-Omip» 3a 9 mecsines 2017 roga.

1. O61ue noJio:KeHUst

AxuonepHoe o60mectBo «CrpaxoBas komnanus «Kommeck-OMmipy», B nanbHeiiem «KommaHusy», ydpexieHa KeJIe3HbIMU
noporamu, npennpustusimu  PecryOnuku  KasaxcraH, OCYyIIECTBIISIOIIMMHM — BHEIITHEIKOHOMHUYECKYIO, OaHKOBCKYIO |
MPOU3BOJICTBEHHYIO JEATEIbHOCTh U 3apETUCTPUPOBAHA pelieHueM ucnonkoma JlennHckoro paiionHoro CoBeTa HapOJHBIX
JeryTaToB r. Anmarsl ot 19 HosOpst 1991 roma Ne 23/307 — K.

AO «CK «KomMmeck-OMip» pacIiookeHo 1Mo agpecy . AiaMartsl, yia. Hayper36ait 6ateipa a.19. 3apeructpupoBaHO B Ka4eCTBE
HAJIOTOIIATENbINNKA B ATMaTMHCKOM paiiore T. Anmartsl u npucBoeH PHH 600500018073, BUH 911140000055.

Kommanus sBnsiercss IOpUAMYECKAM JIMIIOM H OCYIIECTBISIET CBOIO JEATEIBHOCTH B COOTBETCTBHH C JICHCTBYIOIINM
3aKoHOaTeNsCTBOM PecrryOnmkn Kazaxcran u YcraBom.

[TpenmeTom nesitensHOCTH KoMnaHuu siBisieTcs MPOBEIEHUE CTPAXOBOM AEATEIBHOCTH 10 OTPACIH «O0IIee CTPaXOBAHHUE) T10
00s3aTeNbHBIM M JTOOpOBONBHBIM BHAAaM (KjlaccaM) CTpPaxoBaHMS B COOTBETCTBUM C JIMLEH3HUAMH, BbIIAHHBIMHU
YIIOJIHOMOYEHHBIM OPraHOM IO PETyJIMPOBAHUIO M HAaA30py (PMHAHCOBOrO phIHKA M (UHAHCOBBIX opraHuzauuii. Kpome toro,
Komnanus 3aHMMaeTcsi MNepecTpaxOBaHHEM B COOTBETCTBHM C JIMICH3HEH Ha OCYIIECTBICHHE [ESITEIBHOCTH IO
NIePECTPaxoBaHUIO.

2. AKIITHOHEPBI

B coorBercTBuu co CBHAETEIHCTBOM O TOCYJapCTBEHHOW PETHCTpAllMM 3MUCCHU IeHHBbIX Oymar ot 11 mapra 2014 roxpa
Ne A0005 HammonamsaeiM bankom PecnyOmmkn Kaszaxcran mnpom3BeneHa ToOCyAapCTBEHHAs PETUCTPAIS BBIIYCKa
OOBSBICHHBIX aKIUii kommannu. Ha ceromgHsmHmid AeHs BBIMycK pasnerneH Ha 230 000 (mBecTw TPUALATH THICSY) HMPOCTHIX
aKIHi, KOTOPBIM MPUCBOCH HAIMOHAJIBbHBIN UieHTHGHKanoHHbIH HoMep KZ1C00050019, u3 kotopsix 122 400 (cro nBaauarh
JIBE THICSIYU YETHIPECTa) Pa3MEIICHBI.

PesepBHBI KanmuTand B COOTBETCTBHH ¢ YcTaBoM Kommanun npemycmotped B pasmepe 15 000 000 (maTHagIAaTh) MIJUTHOHOB
teHre. Pe3epubiii kanuran Kommannu copMupoBaH MoJHOCTHIO.

Nudopmanus o gepskarejsix akuMid, BJaJel0liMX 5 U 0ojiee NPOLEHTAMH OT Pa3MelIeHHOr0 KOJIUYeCcTBa aKUUH 1o
cocrosinuio Ha 01.10.2017 r.

IIpocThix akIMi Bcero aknmii
HanmeHnoBanue qep:xartens
KOJIUYECTBO A0J1s1 KOJIHYECTBO A0J1s1
Kan Esrenuii IlerpoBud (Anmartsl, PecrryOnuka Kazaxcran) 10 908 8,91 10 908 8,91
TOO "Cenrpac Kanmran" (Anmarsl, Pecniybnika Kazaxcran) 95 250 77,82 95 250 77,82

3. AHanu3 cTpykrypbl akTuBOB AOQ «CK «KomMmeck-Omip»
molC. meHee

Ne HaumeHoBaHue cTAThH IIpumeuanue 01.}1[3.1 7 Hons 01.:)“11.17 Hons
1 2 3 4 5 4 7
1 JIleHbry 1 feHeKHbIC SKBUBAJICHTHI 3.1 151 341.00 1.00% 128 269 1.01%
5 Bxitazel pazmenieHHbIE (32 BBIYETOM PE3EpPBOB Ha 2422998 | 16.02% | 4362934 | 34.26%
obecrieHeHNe) 32
Lennsle Oymaru, olieHMBaeMbI€ TI0 CIIPaBEIIMBOM 9471481 | 62.61% | 5879328 | 46.17%
3 CTOMMOCTH, U3MEHEHHS KOTOPOM OTpa)karoTcs B
cocTaBe NPHUOBLIN WK YOBITKA 33
4 Lennrpie Oymaru, UIMEIOIIHECS B HATMIAN JIJIS 93 696 0.62% 90 507 0.71%
TPOJIaXH (32 BEIYETOM Pe3epBOB Ha O0ECIICHEHNUE) 34
5 | Onepauwus "obparnoe PEIIO" 35 69 077.00 0.46% 0.00%
6 | AKTHBBHI IepecTpaxoBaHUs 3.6 1253 760 8.29% 337 512 2.65%
CrpaxoBble MPEMHUH K TTOITyYSHHIO OT 209 030 1.38% 494 388 3.88%
7 CTpaxoBateei (mepecTpaxoBaTeleil) u
MOCPEHUKOB (32 BEIYETOM PE3ePBOB Ha
obecrieHeHue) 3.7
] Hauncnenable KOMUCCHOHHBIE JOXOIBI IO 19 706 0.13% 65 662 0.52%
NIEPECTPAXOBAHUIO 3.8
9 IIpouas nebuTopCcKas 3a10JDKEHHOCTS (32 197 176 1.30% 162 991 1.28%
BBIYETOM PE3epBOB Ha OOECIICHEHNUE) 3.9
10 | Pacxojpl Oyaymux nepuoioB 3.10 273 984 1.81% 278 553 2.19%
11 | Tekymuii HaJIOTOBBIN aKTUB 3.11 77718 0.51% 33368 0.26%
12 | OTnoXeHHBIH HAJIOTOBBIM aKTHB 3.12 0.00% 0.00%
13 | 3anach 3.13 76292 0.50% 94 877 0.75%
14 | OcHoBHBIE CpeaCcTBa (HETTO) 3.14 700 079.00 4.63% 702 540 5.52%




15 | VlHBECTUIIMOHHOE UMYIIECTBO 3.15 10 968 0.07% 3391 0.03%
16 | HemaTepuanbHble aKTUBBI (HETTO) 3.16 101 489 0.67% 100 488 0.79%
17 | Ilpoune akTUBBHI 3.17 0.00% 0.00%
HToro akTuBsbI 15 128 795 100% | 12 734 808 100%
3.1 [leHbI'M M IeHe:KHbI€ IKBUBAJIEHTHI mulc. menze
Ha 01.10.17 Ha 01.01.17
1 JleHbru B Kacce 19 049 28 705
2 Jlenpru B mytu 13317 72
3 JIeHbPIM Ha TEKYIIHMX CUeTax 90 154 96 172
4 [Tpoune 28 821 3320
Hroro 151 341 128 269
3.2 Bkuajapl pa3MelieHHbIE molc. menee
Ha 01.10.17 Ha 01.01.17
1 AO "llecnabanx" 752 377 427 347
2 Jb AO "Xoym Kpenut sux @unanc bask" (AO "Mb "Anma-ATta") 1523 425 499 140
3 AO "EBpa3wmiickuii OaHK" 64 872 1 050 188
4 AO "Hypb6ank" 40 388 1014 429
5 AO "AT® bank" 41 936 871337
6 J0 AO "bauk BTb (Kazaxcran)" 500 493
Hroro 2 422 998 4362 934

ITo coctostamto Ha 01.10.2017 rom BKIaabl pa3MelieHHbIE COCTOSUIA M3 CPOYHBIX JTMO3UTOB B OaHke — 2 249 341 Teic. TeHre.
[Ipu 5TOM B cOCTaB CPOYHOTO AETIO3UTA OBUT BKIIOUEH HAYNCICHHBIA MPOICHTHBIN 10X01 Ha cyMMy 173 657 Thic. TeHTe.

Lennbie 6ymaru, oueHMBaeMble 110 CipaBeAJTUBONH CTOUMOCTH,

3.3 HU3MeHEHHsI KOTOPOii 0TPaKaI0TCs B COCTABE NPUOBLIN WJIHN YObITKA molc. memnee
Ha 01.10.17 Ha 01.01.17
1 Axnun 434 736 126 617
2 OOauraruu 9036 745 5752711
HToro 9471 481 5879 328

ITo cocrostrmro Ha 01.10.2017 n nHa 01.01.2017 romoB ueHHble OyMaru, OLIEHMBAaeMble IO CIPaBEUIMBOH CTOMMOCTH,
N3MEHEHHs KOTOPOW OTPa)KaloTCsl B COCTaBE NMPHUOBUTM MM yOBITKA BKJIIOYAJIM HAYMCICHHBIA NPOLEHTHBIM JI0X0A Ha CyMMY
216 427 1eIc. Tenre u 144 261 ThIC. TEHre COOTBETCTBEHHO.

Hennbie 6ymaru, uMe0Iyecs: B HAJMYHHU IS POJAXKH (32 BBIYETOM pe3epBOB HA

34
oOeclieHeHne) moic. menee
Ha 01.10.17 Ha 01.01.17
1 Axiun 30118 32075
2 OO6aurarnuu 63 578 58 432
Hrtoro 93 696 90 507

ITo cocrostuuto Ha 01.10.2017 u Ha 01.01.2017 romoB LeHHbIe OyMaru, MMEIOIIMECs B HAIWYUU Ul IPOJaXKH (32 BHIUYETOM
pe3epBOB Ha 00ECIICHEHHE) BKIIFOYAIM HAYUCICHHBIN MTPOICHTHBIN 10X01 Ha cymmMy 2 440 Thic. Tenre u 1 396 ThIC. TeHTe.

3.5 AKTHBBI NepecTPaxoBaHus mbulc. menze
Ha 01.10.17 Ha 01.01.17
1 AKTHBBI IIepeCTpaxoBaHMUs 110 He3apabOTaHHBIM IIPEMUSIM (32 BEIUETOM 546 029 215323
pe3epBoB Ha oOeclLieHEeHue)
) AKTHBBI IIEPECTPaxOBaHMs 110 TPOU30IIEAIINM, HO HE3asBICHHBIM yOBITKaM 175 262 89917
(32 BBIYETOM PE3epBOB HA O0OCCIICHEHNE)
3 AKTHBEHI ITepecTpaxoBaHUs IO 3asBJICHHBIM, HO HEYPETYITHPOBaHHBIM 532 469 32272
yOBITKaM (32 BBIYETOM PE3epBOB HA O0ECIICHEHNE)
Hroro 1253 760 337 512
3.6 CtpaxoBble IpeMHH K MOJYYEeHHIO OT CTpaxoBaTeJeii (mepecTpaxoBareJieii) MulC. menze
Ha 01.10.17 Ha 01.01.17
1 CtpaxoBble MPEMHUH K IOIYYEHHUIO OT CTpaxoBaTeneit 205 781 341 325
2 CtpaxoBble MPEMHUH K TOIYUYEHHUIO OT IepecTpaxoBaTeeit 3249 153 063
Hroro 209 030 494 388




3.7 llpouas neGuTOPCKAs 3210/ZKEHHOCTH mulc. meHze
Ha 01.10.17 Ha 01.01.17
1 3a10JKEHHOCTh 110 perpeccy 25571 25 945
2 3a10JKEHHOCTh, CBA3aHHAs ¢ pealu3alueil akTuBOB 5
3 3a/10J5KEHHOCTD 0 TAPAHTUHHBIM B3HOCAM 10 925 10 575
4 3a/10JDKEHHOCTh 10 3apaboTHOI m1ate 819 392
5 3a10JKEHHOCTh 110 aBaHCaM, OIJIAYEHHBIM IOCTAaBIIMKAM M MOJIPSTYUKAM 39674 17 168
6 3a10JDKEHHOCTh 110 XUIIECHHUSIM, PACTPATaM U MPOYUM 3JI0YIOTPEOICHHUSIM
7 3a10JDKEHHOCTH 10 mTpady, ICHU U HEYCTOMKE 202 202
8 HauncneHnHble 10X0/1bl O apeHie 207 76
9 [Tpoune* 119773 108 633
Hroro 197176 162 991
4. Anann3 cTpykrypsl o0s3atenbeTB AO «CK «Kommeck-Omip» mulc. meHze
Ne HaumenoBanue cratbu Ipumeuanue | Ha 01.10.17 Homns Ha 01.01.17 Homnst
1 2 3 4 5 6 7
1 | PesepB He3apaboTaHHOW MPEMUH 3383 207 52.88% 2973 769 55.10%
) Pe3epB Mpon30IIEeIIINX, HO 939 161 14.68% 629 645 11.67%
He3asIBJICHHBIX YOBITKOB
3 PesepB 3asBIICHHBIX, HO 1461 448 22.84% 832 063 15.42%
HeyperyJMpOBaHHBIX YOBITKOB
4 | JlonojHUTEIBHBIE PE3EPBBI 0.00% 0 0.00%
5 | Pacuersl ¢ nepecTpaxoBIIMKaMU 143 549 2.24% 388 534 7.20%
PacueTsl ¢ TOCPETHUKAMH TI0 23507 0.37% 44 594 0.83%
6 | cTpaxoBoii (ITepecTpaxoBOYHO)
JesATeIbHOCTH
7 PacueTsl ¢ akEOHEPaMu 110 1497 0.02% 1497 0.03%
JIUBUIICHIAM
] Cuera K ymaTe 1o 10roBopam 25435 0.40% 21 050 0.39%
CTpaxoBaHHMs (IIepecTpaxoBaHusl)
9 [Ipouas kpenuTopckas 135 560 2.12% 180 008 3.34%
3aJI0JDKEHHOCTD
10 | Omepanuu <<PEI1IO>> 0.00% 0.00%
11 | Hoxonpl Oyaymiunx HepHoI0B 114 844 1.79% 196 957 3.65%
12 | Tekymee HaJOroBOE 005A3aTEIBLCTBO 72 224 1.13% 31651 0.59%
13 OT103k€HHOE HAJIO0r0BOE 97 681 1.53% 97 681 1.81%
00513aTEJIECTBO
Hroro obs3aTenbcTBa 6398 113 100% 5397 449 100%

Pe3zepBrl 10 yOBITKAaM M pacxojaM Ha yperyJIHpoBaHHE CTPAXOBBIX TpeOOBaHMUIT ObIIIM CO3/IaHbl HA OCHOBAaHMU MMEIOIIEHCS B
Hacrosmiee BpeMs MHGOpPMAIMM, B TOM YHCJIE YBEAOMIICHHS OO0 HMMEIOIIMXCS MOTEHIMAIbHBIX YOBITKAaX, W OIBITa IO
aHAJIOTMYHBIM NpeTeH3MsIM. Pe3epB 1o mpousoenimmm, Ho He 3asBIEHHBIM yOBITKaM OINpeessieTCsl akKTyapHbIM METOZOM I10
KJlaccaM CTPaxOBaHWS M OCHOBaH Ha CTAaTUCTUYECKHX IAHHBIX IO MPETEH3MSAM 3a MEPUOJ], XapaKTEPHBIX AJISI IMPOSBICHUS
yYOBITKOB 110 KJTaccaM M HOAKJIaccaM CTPaxOBaHMS, MpeplayieM onbiTe KoMmanny n 1ocTynHOCTH HH(BOPMAIHK.



4.1. CTpyKTypa M AMHAMHMKA CTPAXOBBIX Pe3ePBOB NMpPeACTaABJIEHA CJIEAYIOLUM 00pa3oMm:

molcC. meHeze

HanmenoBanue
CTAaTbH

Ha 01.10.17

Ha 01.01.17

Peseps
He3apaboT
aHHOM
MPEMHH,
oOmast
cymMma

Peseps
IPOU30LIEN
LIKUX, HO
He3asBIICHH
BIX YOBITKOB

Peseps
3asBJICHHBIX,
HO
HEYpPEryJIMpoB
AHHBIX
YOBITKOB,
oOrmas cymma

Pesepn
He3apaboTaHH
ol mpeMuy,
oOrmrast cymMmma

Peseps
MPOM30ILEIIINX
, HO
HE3asIBICHHBIX
YOBITKOB

Peseps
3asIBJICHHBIX,
HO
HEYperyJI1po
BaHHBIX
YOBITKOB,
ob1mas
cyMma

2

3

4

5

6

7

8

Oo0s13aTeabHOe
CTpaxoBaHHe

1265 496

293 018

591 149

985 278

201 474

565 591

1.1

IpaXKAaHCKO-
paBoBast
OTBETCTBEHHOCTb
BJIaJICIIbLICB
TPaHCIOPTHBIX
CpeacTB

1216 674

79 495

587 059

937 461

45736

538 227

1.2

IpaXKaaHCKO-
npaBoBas
OTBETCTBECHHOCTb
NepeBO3YHKa TIepe]
acCaXUpaMH

16 357

1933

757

19 156

2190

5234

1.3

OKOJIOTHYE€CKOEC
CTpaxOBaHUC

17 200

1503

9500

1 646

1.4

IPaKaaHCKO-
paBoBast
OTBETCTBEHHOCTh
BJIAJIENBLER
00BEKTOB,
JIEATENLHOCTD
KOTOPBIX CBSI3aHA C
OIIACHOCTBIO
HpI/l‘ll/IHeHl/Iﬂ Bpeﬂa
TpeTI)I/IM JIMgam

3913

411

5326

448

L.5

CTpaxOBaHHE
paboTHHKA OT
HECYACTHBIX CITy4acB
IIPH UCTIOJTHCHUH UM
TPYAOBBIX
(cmy>keOHBIX)
00s3aHHOCTEH

11352

209 676

3333

13 835

151 454

22 130

Jo6poBobHOE
JIMYHOE
CTpaxoBaHHe

328 784

355792

3946

318 304

136 497

987

2.1

CTpaxoOBaHUEC OT
HECUYACTHBIX CIIy4acB

10112

2674

3 946

125982

8183

987

2.2

CTpaxoBaHHe Ha
ciyuaii 00JIe3HH

318 672

353 118

0

192 322

128 314

Jo6poBoabHoe
UMYIIIeCTBEeHHOE
cTpaxoBaHHUe

1788 927

290 351

866 353

1670 187

291 674

265 485

3.1

CTpaxoBaHHE
aBTOMOOHIBLHOIO
TpaHCIIoOpTa

975 540

59 468

219477

1229731

174 070

202 053

32

CTpaxoBaHHe
KEJIE3HOTOPOXKHOTO
TpaHCIOpTa

1028

65

33

CTpaxoBaHHe
BO3IYIIHOTO

726

85

550

320

81




TpaHCIopTa

34

CTpaxoBaHHe
BOJJHOI'O TPaHCIOPTa

45 289

7999

0

12 612

3.5

CTpaxOBaHHE I'Py30B

96 407

128 766

53118

24 898

8262

25430

3.6

CTpaxoBaHHe
HUMYIIECTBA, 32
UCKIIFOYCHHEM
myHKTOB 3.1-3.5

225 897

24 467

557780

122 736

28 777

21365

3.7

CTPaxOBaHHE
IPa)xIaHCKO-
MpaBOBOMU
OTBETCTBEHHOCTH
BJIAJIETILLIEB
aBTOMOOUILHOTO
TpaHCIIOpTa

16 022

4 064

2036

13 824

1335

457

3.8

CTpaxoBaHHE
IpaXxIaHCKO-
IIPaBOBOM
OTBETCTBEHHOCTH
BJIaJICTIbIICB
BO3/IyIIIHOTO
TpaHCIOpTa

184

19

1300

114

16

39

CTPaxoOBaHHE
Ipa)IaHCKO-
IIpaBOBOM
OTBETCTBEHHOCTHU
BJIAJIENBLEB BOJHOIO
TpaHCcIopTa

3.1

CTpaxoBaHHe
IpakaaHCKO-
IIPaBOBOM
OTBETCTBEHHOCTH, 32
UCKJIIOYEHHEM
KJIaCCOB, YKa3aHHBIX
B myHKTax 3.7-3.9

393 071

61 836

23 497

251712

55587

16 180

3.11

CTpaxoBaHHE OT
pouYnXx (PMHAHCOBBIX
YOBITKOB

20 988

2973

8 595

14 699

10 600

3.16

TUTYJIBHOE
CTPaxoBaHHUe

45

17

15

3.17

CTpaxoBaHKe
CyneOHBIX pacXoIoB

13 730

592

12 138

331

Bcero

3383207

939 161

1461 448

2973769

629 645

832 063

5. Anaim3 ctpykTypsl Kanuraaa.

molC. meHeze

Ne

HauMeHoBaHuE CTATHH

Ha 01.10.17

Ha 01.01.17

Karnmran

YcTaBHbI KanuTal (B3HOCH yUpEIUTEIeH)

300 000

300 000

Pe3epBHbIl KanuTal

15 000

15 000

Pe3epB HenmpeABUICHHBIX PHCKOB

32014

CTaOunu3aIiMOHHEIN pe3epB

19 690

352932

[Ipoune pe3epBbl

537039

534 854

N[N [P |W[N =

Hepacnpeznenennas npuObUTb (HEMOKPHITHIA YOBITOK)

7 826 939

6134 573

HToro kanuraua

8 730 682

7337 359




6. AHAJIN3 10X0/10B OT CTanOBOﬁ ACATCIbHOCTH.

molcC. meHee

Ne HaumeHoBaHMe cTATHH 3a 9 mec. 2017 3a 9 mec. 2016
1 J1oX0JBlI OT CTPaxoBOH e TETBHOCTH 4119918 3387257
2 CTpaxoBble MPEMHH, IPUHSTHIE TI0 JOTOBOPAM CTPAaXOBAHUS 5561 081 5344755
3 CtpaxoBble MPEeMUH, IPUHSATHIE TI0 TOTOBOPAM 45 800 56 403

MepecTpaxoBaHus
4 CTpaxoBble IPeMHH, TIepeIaHHbIE Ha IEPECTPaXOBAHHE 1 480 466 1620 258
5 Umucrasi cyMMa CTPaxoBbIX NpeMuii 4126 415 3780 900
6 3MeHeHue pe3epBa He3apaboTaHHOH MPeMHUH 409 438 726 119
7 H3MeHeHne akTHBOB TIEpeCTpaxoBaHuUs MO0 He3apabOTaHHBIM 330 706 228 673
PEeMHSIM
8 Yucras cyMMa 3apadoTaHHBIX CTPAXOBbIX MPeMHii 4 047 683 3283454
9 Jloxozpl B BUIE KOMUCCUOHHOTO BO3HArpaXkJIeHUs 110 58 513 79 419
CTPaxOBOM JESITENIbHOCTH
10 IIpoune T0XO/bI OT CTPAXOBOIL JEATENBHOCTH 13 722 24 384

7. CTpyKTypa cTPaxoBbIX MpeMHUii.
CtpaxoBble MPEMHUH, IPHHATHIC TI0 JOTOBOPAM CTPAaXOBaHHA U IIEPECTPAXOBAHUS, a TAK XKE CTPAXOBbIC IPEMUH, TIEpEaaHHbIC
HAa TIepecTpaxoBaHue, MPEJCTABICHHI CIEIYIONIM 00pa3oM:

molc. meHee

Ha 01.10.2017 Ha 01.10.2016
CrpaxoBble CrpaxoBble 1(1255 ;E;Bme CrpaxoBble
Ne HaumenoBanue cratbu TPEMHH, TIPIHATLIC | TPEMHL, HpI/IHﬂTI;IC o HIDEMHH,
II0 IOTOBOpaM nepeJaHHble Ha nepeJaHHble Ha
CTpaxoBaHHs/TIEpE | IEepecTpaxoBaH gor;):gll?:rm Jnep | TEPECTPaxoBai
CTpaxOBaHMs ne eZ’FI)anOBaHHH P e
1 2 3 4 5 6
1 O0s3aTeIbHOE CTPAXOBaHHE 2 143 850 0 1931 316 0
|| | TP&KIAHCKO-IIPABOBAs OTBETCTBEHHOCTH
) BJIAJICJIBLIEB TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB 2 067 428 0 1 846 459
1.2 | TP@XIaHCKO-IPaBOBast OTBETCTBEHHOCTD
TIePEBO3YHKA MePe] MacCAKUPaMu 26 115 0 32 331
1.3 | 9KOJIOTHYECKOE CTPAXOBAHHE 26 781 0 16 376
IpaXkIaHCKO-TIPAaBOBasi OTBETCTBEHHOCTh
|4 | Branenbues OOBEKTOB, IEATEIHLHOCTD
KOTOPBIX CBSI3aHA C OIACHOCTHIO
NPUYMHEHHS Bpeia TPEThbUM JIMLAM 5601 0 6 340
CTpaxoBaHHE PaOOTHHKA OT HECUACTHBIX
1.5 | ciyuaeB npu UCIIOJTHEHUH UM TPYIOBBIX
(cmyxeOHBIX) 00s13aHHOCTEH 17 925 0 29 810
2 | loGpoBoJibHOE JJHMYHOE CTPAXOBaHUE 633 800 9722 294 200 8 817
2.1 | cTpaxoBaHHE OT HECUACTHBIX CIy4acB 15 960 993 11572 786
2.2 | crpaxoBaHHUE Ha cirydail Oose3HH 617 840 8729 282 628 8 031
3 Jlo6poBOIbHOE NMYIIIECTBEHHOE
CTPaxOBaHHe 2 452 497 1470 744 2 900 904 1611 441
3.1 CTpaxoBaHHE aBTOMOOMIFHOT'O TPAaHCIIOpTa 478 574 2 845 733 929 11 940
35 | CTPaXxoBaHHE KENe3HOOPOKHOro
) TpaHCIOPTa 1299 573 0
3.3 | cTpaxoBaHHe BO3AYIIHOTO TPAHCIIOPTA 1 635 0 1535
3.4 | cTpaxoBaHHe BOJHOTO TPAaHCIIOpTA 159 969 157 144 250 207 246 829
3.5 | cTpaxoBaHHe IPY30B 308 551 230 801 438 506 381 092
36 | CTPaxoBaHHe HMYNIECTBA, 32 HCKIIOYCHHEM
) nyHKToB 3.1-3.5 383977 365 237 509 874 484 799
37 | CTPaxoBaHWE IPaKAaHCKO-IPABOBOM
OTBETCTBEHHOCTH BJIAJICTIBLIEB 26 640 8308 17 164 5071




aBTOMOOWJIBHOTO TPaHCIIOpTa
CTpaxoBaHHE TPAKIAHCKO-TIPABOBOM
3.8 | OTBETCTBEHHOCTH BIAICIBIICB BO3AYIITHOTO
TPaHCIOPTA 339 0 276
CTpaxoBaHHE TPaKIAHCKO-TIPABOBOM
3.9 | OTBETCTBEHHOCTH BJAJIENBIEB BOJIHOI'O
TpaHCHOPTa 3 0 4
CTpaxoBaHHE TPAKIAHCKO-TIPABOBOM
3.10 | OTBETCTBEHHOCTH, 32 HCKIIIOYECHUEM
KJIACCOB, YKa3aHHBIX B MyHKTax 3.7-3.9 1 049 159 676 167 923 239 462 133
3.11 CTpaxOBaHHE 3aiiMOB 0 0 0
317 | CTPAXOBAHHE OT MPOUHX (MHAHCOBBIX
) yOBITKOB 35597 23 481 24718 18 263
3.13 TUTYJBHOE CTPAaXOBaHUE 62 0 0
3.17 CTpaxoBaHHeE Cy/IeOHBIX PAacX0JI0B 6 692 6 188 1452 1314
Bcero 5230 147 1 480 466 5126 420 1 620 258
8. AHaJIM3 pacxo0B N0 CTPAXOBOIi 1eSITeIbHOCTH moic. menee
Ne HaumeHoBaHue cTaThbu 3a 9 mec. 2017 3a 9 mec. 2016
1 PacXoJIbI 10 OCYIIECTBICHHIO CTPAXOBBIX BBIIUIAT TIO 1570 892 1460 328
JIOTOBOPAM CTPaxOBaHUS
) Pacxopl M0 OCYIIECTBICHUIO CTPAXOBBIX BBIILIAT IO 6530 314
JIOTOBOpaM, IMIPUHATHIM Ha MEPECTPaXOBaHHE
3 BozMmenienue pacxooB 1o prcKaM, IIepeIaHHbIM Ha 58916 327 458
MIePeCTPaxoBaHNe
4 Bosmemienue mo perpeccHOMy TpeOOBaHHUIO (HETTO) 63 578 57317
5 YucThie pacxoasl MO OCYLIECTBIEHHIO CTPAXOBBIX 1454 928 1075 867
BBIILIAT
6 Pacxompl 1o yperyinmpoBaHUIO CTPaXOBEIX YOBITKOB 110 146 125355
7 W3mMmeHenue pe3epBa NPOU3OIIEAIINX, HO HE3asBICHHBIX 309 516 -133 096
yOBITKOB
85 345 21257
] M3meHeHne akTUBOB NEpeCTPax0BaHuUs 110 IPOU30LIEAIIUM,
HO HE3as1BJICHHbBIM y6bITKaM
9 W3meHeHne pesepBa 3asiBICHHBIX, HO HEYPETryINPOBAaHHBIX 629 385 -401 052
YOBITKOB
10 M3MeHeHne akTUBOB nepecTpaxoBaHusd 10 3asBJICHHBIM, HO 500 197 '451 009
HEYpETyJIUPOBAHHBIM YOBITKAM
1 Pacxompl 1o BBITIIaTE KOMICCHOHHOTO BO3HATPAXKICHUS 110 328 761 280 374
CTPaxoBOM JAESITENIbHOCTH
| | Pacxonsi, ceasanibie ¢ pacTOpiKeHHEM 0r0BOPa 376 734 274738
CTpaxOBaHUs
13 Pacxonpl, cBsi3aHHBIE C BBIIIIATOM BO3HAIPAXKIEHUS 13679 26 035

9. AHa/Iu3 00IIMX ¥ AIMHUHUCTPATHBHBIX PACXO/I0B.

mbvlC. meHee

No HaumeHoBaHue cTaTbu 3a 9 mec. 2017 3a 9 mec. 2016
1 2 3 4

1 Pacxonpl Ha omIaTy TpyAa ¥ KOMaHAUPOBOYHbBIE 1 069 049 960 204

2 X03s1CTBEHHBIE M KAHLENAPCKHE PACXObI 11787 8 700

3 Pacxonpl Ha pexaamy 97 497 63017

4 Pacxojibl Ha NOBBILIEHHE KBATU(DHUKAUKY PAOOTHUKOB 1457 1528




5 VeIyrd TpeTEHX JTHLL 15 536 17317

6 PeMOHT QCHOBHEIX CPENCTB 1117 4740

7 Pacxofisl o M3roTOBISHHIO OIaHOUHOH NPOAYKLHH 14 553 11240

8 Pacxofpl 10 08¢y KHBaHHIO M SKCILTYATAUMY TPAHCIOPTA 15367 10 921

9 Pacxonml no oxpane 3381 3 361

10 ITouTOBEIE U KYPHEPCKHE PACKOME! 5020 5393

11 AMOPTH3aUHOHHBIE OTHHCNISHHS B H3HOC 35199 39613

12 Pacxopbl no Texyueii apenae 52 047 45 441

13 KoMMyHaJIBHEIE YCIYTH 6 205 5817

14 Pacxofsl 1o ofc/1yKHBAHHIO KOMIIBIOTEPHOMH TEXHHKH 4 876 5999

15 I1nata 3a yesIyru casu 6 909 7979

16 | Pacxomel va aymuTOpPCKIE, KOHCYIBTALMOHHBIE 1 8 884 11160
HHQOPMALMOHHBIE PACXOABI

17 Yenyrn GaHKOB H pacXOfb! 110 YNPABISHHK) aKTHBAMH 9 548 8312

18 Pacxonpl Ha OPraHN3AUMIO M Pa3BUTHE CTPAXOBBIX MPOIYKTOR 0

19 Pacxofpl Mo perHCTPaLH SMHCCHH LIEHHBIX GyMmar 0

20 Pacxonsl 1o BeZeHMIO peecTpa Aeprxartenell HeHHBIX Gymar 166 227

21 Pacxons! Ha cTpaxoBaHue 4823 30 594

29 Hauucnenssle Wtpadsl, NeH:, HEYCTONKH, NOANEKAIIHE 1297 660
yIiare

23 HHKaccaTOpCKye pacxois 214

24 Hanor Ha 106aBNEHHYIO CTOMMOCTh 15 149

25 CounanbHelil HANQr 105 759

26 3eMensHplH Hasor 23

27 Hanor Ha TpaHcropTHbie ¢peAcTBa 554

28 Hanor Ha AMy1IecTBo 3817

29 CBopsl

30 [nats 2331

31 [ocynapcTBEHHAA NOLUIHHA 691

32 TaMoXKeHHEIe [IaTeX,H

33 [Ipoune* 65 025

| Beero 1 558281

10. KopnopaTHBHLI NOXOX0IHBII HAMOT

[OBAHHE CTATHH

uic. menae

aa 9 mee. 2016

Kopn“{;ﬁaTHBHbIﬁ I‘IO,ELO;KOﬂHLIﬁ HaJor 131816 178 527
B TOM YHCIIE:
OT OCHOBHOII e TENEHOCTH 131 816 178 527
OT UHOH [eATeIEHOCTH 0 0
11. Pacuer ﬁa.ﬂchﬂBOi-i c*rommnn_ommﬁ AKLHH mblC. MeHze
HaumeHoBanne i:_ra‘rﬁﬁ 3a 9 atec. 2017
UucTble akTHBH (mbic.meunze) (1-2-3) 8629 193.00
1. AKTHBEI 15128 795.00
2. HemarepuanbHEIe aKTHBEI 101 489.00
3, ObszarenscTra 6398 113.00
KonnuecTro pasMeleHHbIX aKiuil 122 400
Banancopas cToMMOCTE 1 axuuy, meize 70 500






